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SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E ADITIVOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO

 DESPACHO DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 77/2022 - PROCESSO LI-
CITATÓRIO N° 100/2022. OBJETO: Contratação(ões) de 
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento parcelado de combus-
tíveis (Etanol Hidratado Comum, Gasolina Comum, Biodiesel 
BS 500 Comum ou Aditivado, Biodiesel BS 10 Comum ou Adi-
tivado), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas 
deste Município. Homologando o julgamento do referido pro-
cesso que teve como vencedoras as licitantes: AUTO POSTO 
CANECÃO PEDREIRA LTDA. e AUTO POSTO TIRADEN-
TES DE PEDREIRA LTDA.
Data: 15/12/2022.

 FÁBIO VINICIUS POLIDORO 
 PREFEITO 
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SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
O Município de Pedreira, por intermédio de sua Secretaria Mu-
nicipal de Assistência e Desenvolvimento Social e diante da 
necessidade de contratação de serviço de acolhimento imediato 
e provisório de adultos de ambos os sexos em situação de rua, 
bem como, a necessidade de que os serviços sejam prestados 
por pessoa jurídica necessariamente instalada nesse município 
de Pedreira, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que está realizando a busca ativa de empresas e/ou Organiza-
ções da Sociedade Civil que sejam prestadoras desse tipo de 
serviço para formação de cadastro para posterior contratação, 
visando promover a assistência, saúde e segurança das pessoas 
que vivem em situação de rua no Município de Pedreira.
As pessoas jurídicas interessadas deverão enviar para o e-mail: 
psocial@pedreira.sp.gov.br cópia do contrato social ou docu-
mento equivalente que comprove seu objeto, no período de 13 
a 19 de dezembro de 2022.

 Pedreira, 12 de dezembro de 2022

 RODOLFO FIRMINO DE SOUZA ROSSETTI 
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO 
ORDINÁRIA DEZEMBRO DE 2022 

 A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente - CMDCA, vem através de suas atribuições 
convocar todos os membros do colegiado deste conselho para, 
reunião ordinária que acontecerá na data de 19 de dezembro de 
2022 às 09h:00min nas dependências da ACEP- Pedreira, loca-
lizada na rua Mário Zarpelon,279, Jardim Triunfo.

Destacamos que esta reunião é aberta a toda população do nos-
so Município.
Pauta a ser discutida:

1. Aprovação do Plano de Ação 2023
2. Aprovação da abertura do Edital de Chancela para poste-
rior ser realizado Edital de seleção em janeiro de 2023 afim 
de selecionar projetos voltados a criança e ao adolescente 
com aplicação de recursos do Fundo Municipal da Criança 
e do Adolescente, referente ao ano 2023.
3. Solicitação de Relatório de atendimento do ano 2022, ao 
Conselho Tutelar deste município, contendo balanço dos 
pontos positivos e negativos deste ano vigente, para juntos 
tentarmos melhorar o atendimento do SGD de nosso mu-
nicípio.
4. Outros assuntos de interesse do CMDCA.

 Pedreira, 14 de dezembro de 2022 
 MARCIA CRISTINA ROMERA MARINHO 

 Presidente do CMDCA 

 CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
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SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

EDITAL Nº.  12 / 2022 
 
Classificação de Docentes – Professor Titular de Educação Básica-I- Titular de Cargo da 
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de Atribuição de Classes e/ou 
Aulas, para o Ano Letivo de 2023, nos termos do Artigo 35 da Lei Complementar nº. 2412/2003, 
de 24/11/2003.  

I. Para Composição de Jornada de Trabalho Docente 
a) Educação Infantil (Jornada de 24 horas): 

 
Classif. Nome do Professor Pontos 

1 Adriana de Oliveira 63,72 

2 Natália Elias Camilotti 61,38 

3 Sandra Ap. Bernardin de Oliveira 61,25 

4 Maria Cristina Imbrunitto Rabetti 60,25 

5 Isabel Cristina de Souza Lemes 58,84 

6 Maria Elenice Paulella 53,90 

7 Rosi Elias Vicentini 53,44 

8 Ana Lúcia do Nascimento Moraes 51,72 

9 Luciani Cassiani 51,45 

10 Sandra Regina da Silva 49,82 

11 Lenita Rovaron Serra 49,20 

12 André Ricardo Lopes 48,51 

13 Vera Lúcia Marcon 48,45 

14 Juliani Milene Pozza Panini 47,62 

15 Vera Lúcia Carraro Harea 46,92 

16 Bianca Cassiani 45,99 

17 Terezinha Pereira de Andrade Paulella 45,96 

18 Zilda Aparecida Bueno da Silva 45,09 

19 Silmara Regina Grandi 42,37 

20 Fabiana dos Reis da Costa Oliveira 42,13 

21 Andreia Aparecida Bueno Niero 41,22 

22 Gracilene dos Santos S. de Macedo Mota 40,50 

23 Zeneide Valéria Tonello Brunhani 39,26 

24 Ana Silvia Motta 39,20 

25 Edilaine Maria Piva 38,12 

26 Débora Rodrigues da Silva 38,06 

27 Ana Cristina dos Santos 32,24 



4 Diário Oficial do Município de Pedreira

28 Gislaine Flávia Gianezi Nobrega 28,52 

29 Ana Silvia Moratori 25,50 

30 Maria Tereza Grazia 25,30 

31 Giovana Grolla Thomazini 19,72 
 
Classificação de Docentes – Professor Titular de Educação Básica-I- Titular de Cargo do Ensino 
Fundamental, da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de Atribuição de Classes e/ou Aulas, 
para o Ano Letivo de 2023, nos termos do Artigo 35 da Lei Complementar nº. 2412/2003, de 
24/11/2003.  
 

I. Para Composição de Jornada de Trabalho Docente 
b) Ensino Fundamental (Jornada de 30 horas): 

 
Classif. Nome do Professor Pontos 

1 Luciana Fabrin Fagundes Porcaro 66,25 
2 Marli Rossetti Piva 66,24 
3 Sandra Regina da Silva 65,13 
4 Eleni Cristiane Moroni de Barros 65,06 
5 Cláudia Nicoletti Barbosa 64,00 
6 Roberta Carlotti 63,75 
7 Roseli Aparecida Tomiazi Viotto Conti 63,75 
8 Alessandra Panigassi 63,55 
9 Luciane Cristina Giomo 63,36 

10 Natália Elias Camilotti 63,25 
11 Silvia Aparecida Fante Giacomin 62,86 
12 Rita Valéria Franco de Deus 62,75 
13 Maria Tereza Grazia 62,46 
14 Ana Lucia Lazarini Moratório  61,15 
15 Maria Inês Sitta Espinosa 61,10 
16 Edivana Ferro de Almeida 60,75 
17 Isabel Cristina de Souza Lemes 60,75 
18 Ana Silvia Moratori 60,42 
19 Luciane Ap. Longhini Marchi 60,23 
20 Edneia Aparecida Bonadiman 59,96 
21 Giovana Grolla Thomazini 58,84 
22 Noeli Cristiani Gueratto 58,14 
23 Flávia Gabriela Bettiol Bataglioli 58,09 
24 Terezinha Pereira de Andrade Paulella 57,48 
25 Adriana Ap. Pelles Marinelli 57,45 
26 Rita de Cácia Carrari Baruchi 57,43 
27 Juliani Mileni Pozza Panini 57,37 

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 página 04Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



5Diário Oficial do Município de Pedreira

28 Cátia Regina Elias 55,90 
29 Bianca Cassiani 55,66 
30 Luciane Fratta Bueno 55,46 
31 Joseane Ap. Pires de Camargo Romano 54,38 
32 Lucimara Bertoni Corsi Marchezim 54,35 
33 Regina Célia Baptista Rodrigues 54,34 
34 Edilene Cristina Geraldo Cardoso 53,60 
35 Elisangela Castelani Passos e Silva 52,67 
36 Patrícia Liane Fernandes Panigassi 52,02 
37 Doroteia Alexandra Ferrarezzo Camargo 51,16 
38 Beatriz Maziero Mazolini 51,02 
39 Carla Andrea Marcon Favaretto 51,02 
40 Ana Cláudia Garbellini 50,41 
41 Maria Luisa Gasparini Ferreira 50,13 
42 Juliandra Batista Alencar 50,02 
43 Diego Antonio de Souza 49,72 
44 Ana Paula Federighi 49,42 
45 Rachel Aparecida Grolla dos Santos 48,98 
46 Aline dos Santos Martins 48,43 
47 Paula Andrea Tranquila 48,07 
48 Luci Mary da Silva Zaffalon Martins 46,75 
49 Mariângela Baptista 46,26 
50 Giovana Marson Sette Sapata 46,19 
51 Joseane Maria Hilário Poloni 45,89 
52 Sonia Aparecida Manzato Alves 45,73 
53 Mirlei Giane Cartarossi Milani 45,70 
54 Mara Luciana de Oliveira Castelan 45,60 
55 Alessandra da Silva de Marco 45,38 
56 Irma Aparecida de Souza Oliveira 43,41 
57 Débora Aline Alves Tedeschi 42,53 
58 Carmen Lúcia Lopes Grossi 41,48 
59 Denise de Camargo Galtério 40,24 
60 Maria do Rosário Dantas da Silva 40,08 
61 Sandra Santa Rosa Ramos Cozoli 37,28 
62 Maria Ester Rached 36,29 
63 Lais Panegassi Alves da Silveira 35,64 
64 Viviane Splendore Bonamin 34,80 
65 Neira Cristina Coelho Alteia 30,48 
66 Luciane de Souza Defendi 26,74 
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67 Luciane de Fátima Castello Marcatto 25,66 
68 Maria de Lourdes Silva Santos 24,90 
69 Mariangela Ap. de Oliveira Rodrigues 24,18 

 
Classificação de Docentes – Professor Adjunto de Educação Básica - Titular de Cargo de 
Educação Infantil, da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de Atribuição de Classes e/ou 
Aulas, para o Ano Letivo de 2023, nos termos do Artigo 35 da Lei Complementar nº. 2412/2003, 
de 24/11/2003.  
 
 -I- Para Composição de Jornada de Trabalho Docente 
        a) Educação Infantil (Jornada de 24 horas): 
 
Classif. Nome do Professor Pontos 

1 Nanci Cartarozzi 59,88 
2 Adalgiza de Oliveira Bueno 58,66 
3 Márcia Andréia Nunes da Silva Godoy 58,16 
4 Maria do Rosário Dantas da Silva 57,48 
5 Edilaine Cristina Caliatto Dariolli 55,45 
6 Márcia Adriana Selingardi 53,50 
7 Elisangela Cristina Camilotti Marcon 52,64 
8 Silvia Andréia Orlande Tessari de Godoy 52,13 
9 Rita de Cácia Carrari Baruchi 50,85 
10 Marilia Fernanda Galli 50,64 
11 Luciane Fratta Bueno 49,16 
12 Ana Lúcia Dalto Pilon 49,14 
13 Maria Lourdes de Oliveira Ventura 48,16 
14 Estela Neri Coimbra 46,90 
15 Rosa Maria do Rosário de Souza 46,85 
16 Cátia Regina Elias Cezar 42,92 
17 Keli Cristina Avona Imbrunito 40,10 
18 Lucimara Bertoni Corsi Marchezim 39,10 
19 Ana Flávia Borin de Almeida 38,34 
20 Viviane de Souza Dicieti 38,17 
21 Cláudia Aparecida Manzoli de Oliveira 38,14 
22 Andreia Aparecida Bueno Niero 37,33 
23 Aline dos Santos Martins 37,33 
24 Osvanete Batista da Silva 37,29 
25 Maria Luiza dos Santos Marques 37,21 
26 Ana Carolina Jacyntho 37,02 
27 Mariangela Baptista 35,57 
28 Regina Augusta Ronchi Schiavo 34,15 
29 Bruna Ribeiro Meroni 33,78 
30 Érica Raimunda Rodrigues da Silva 33,10 
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31 Carla Pereira de Oliveira 30,71 
32 Patricia Aparecida Espirito Santo Luswarghi 30,46 
33 Luci Ferreira dos Santos 30,23 
34 Flávia Gabriela Bettiol Bataglioli 30,15 
35 Ariana Campos Baldon Reis 29,47 
36 Renata Mamelli 27,68 
37 Murilo Santos Monteiro 27,12 
38 Fernanda Regina Miranda 25,79 
39 Susana Maria de Souza Baldasso 24,80 
40 Márcia Aparecida de Oliveira 24,62 
41 Alessandra Panigassi 24,30 
42 Regina Carla Mochetti 23,63 
43 Luana Maria de Oliveira 22,44 
44 Nayara de Souza Pietrafeza 22,11 
45 Maria de Lourdes Silva Santos 22,05 
46 Silvia Aparecida de Oliveira Drudi 21,47 
47 Luiz Otávio Casanova 19,22 
48 Andréia Marangon Camillo 18,80 
49 Virginia Aparecida da Silva Adabo 18,01 
50 Simone Cristina Cau Simenton Geraldi 15,65 
51 Tânia Aparecida Cunha Manzato 14,38 
52 Valéria Gabriela Pinto de Lima 6,98 
53 Tatiana Placedino da Silva 6,81 
54 Luci Mary da Silva Zaffalon Martins 6,22 

 
 
Classificação de Docentes – Professor Adjunto de Educação Básica - Titular de Cargo do Ensino 
Fundamental, da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de Atribuição de Classes e/ou Aulas, 
para o Ano Letivo de 2023, nos termos do Artigo 35 da Lei Complementar nº. 2412/2003, de 
24/11/2003.  
 

I. Para Composição de Jornada de Trabalho Docente 
b) Ensino Fundamental (Jornada de 30 horas): 

 
Classif. Nome do Professor Pontos 

1 Maria Carolina Vicentin Belloli 61,75 
2 Luci Ferreira dos Santos 61,03 
3 Silvia Andreia Orlande Tessari de Godoy 61,03 
4 Susana Maria de Souza Baldasso 60,81 
5 Keli Cristina Celotto Panigassi 60,75 
6 Gabriela Renata Rossi Teodoro 60,39 
7 Flávia Nardin Porcaro 59,84 
8 Viviani Alves de Oliveira 59,71 

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 página 07Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



8 Diário Oficial do Município de Pedreira

9 Dulcilene Barbieri de Campos Dantas 59,67 
10 Ana Cláudia Laurindo Jacomassi 59,42 
11 Cleide do Nascimento Villalva 59,10 
12 Elizangela de Freitas Coltre Dioto 59,07 
13 Elaine Cristina Durante Cavalheiro 58,75 
14 Ana Cristina Pilon Rossetti 58,56 
15 Patricia Aparecida Marquezini de Oliveira 58,55 
16 Tânia Ap. Cunha Manzato 58,50 
17 Tatiane Mara Leão Soares 58,07 
18 Elaine Marchezini Venturini 57,86 
19 Ana Lúcia Dalto Pilon 57,42 
20 Ariane Sanches de Souza 57,26 
21 Priscila Lourdes Lindo do Carmo 57,13 
22 Maria Rosinei de Lima Ferraretto 56,47 
23 Janaina Ap. Splendore da Silva 56,42 
24 Ana Lúcia Cassiani 56,40 
25 Rosa Maria do Rosário de Souza 56,24 
26 Lucy de Fátima Orioli de Souza 55,93 
27 Maria Cristina Bozi Rodrigues 55,60 
28 Eloisa Cristina de Oliveira Gueratto 55,57 
29 Márcia Angélica Caleghin da Silva 55,56 
30 Ana Cristina dos Santos 55,40 
31 Simone Possa 55,33 
32 Cláudia Cristina Porcaro 55,19 
33 Fabiana Rielli Spinelli 55,15 
34 Cristiane Isabel da Silva 55,01 
35 Gabriela Pinoza 54,88 
36 Márcia Adriana Fabrin Bataglioli 54,61 
37 Selma Fátima de Oliveira dos Santos 54,30 
38 Paula Cristina Celotti Giomo 54,16 
39 Roselaine Grolla Bueno de Miranda 54,00 
40 Luciana de Moraes Fon Canizella 53,91 
41 Rafaela Ap. Camilo Lourencini Ferreira 53,91 
42 Ana Lúcia Moro Barbosa 53,64 
43 Vera Lúcia Imbrunito Miranda 53,48 
44 Maria Luiza dos Santos Marques 53,46 
45 Fabiana dos Reis da Costa Oliveira 53,17 
46 Carmen Silva de Moraes Salvi 53,03 
47 Nilcelene de Souza Reis Cruz 53,03 
48 Marlene Maria dos Anjos Rocha 52,86 
49 Marcia Aparecida de Oliveira 52,67 
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50 Erika Grandeze Chiorato Lisboa 51,94 
51 Simone Dantas 51,65 
52 Cleusa Aparecida Cellotto Queiroz 51,42 
53 Isabel Cristina Moraes Rodrigues Borges 50,74 
54 Maria Lourdes Gasparini Alves 49,62 
55 Hirlis de Souza Campos Carolino 48,42 
56 Mariana Cremasco Franco de Deus 48,34 
57 Silvia Adriana Beltrame Baldasso 48,30 
58 Maria Elisabete Nogueira 47,96 
59 Andréia Marangon Camillo 47,40 
60 Ana Carolina Franco Begali Cau 47,11 
61 Lucielene Maria Bertevello 47,04 
62 Eoys Scarpato 46,13 
63 Débora Cristina Feula 44,10 
64 Maria Lúcia de Lima 43,76 
65 Alessandra Narciso Azevedo 43,18 
66 Alessandra Vezani de Souza 41,21 
67 Barbara Luciane Domingues 40,93 
68 Caren Ribeiro 40,61 
69 Amanda Fernandes 40,35 
70 Mônica Aparecida Orlando 40,10 
71 Rosana Ap. Goes da Silva Scabora 39,34 
72 Michele Lanna 39,01 
73 Maria Paula Carletti Nobrega de Assis 38,61 
74 Carla Pereira de Oliveira 37,49 
75 Isabela Aparecida Bettiol 37,38 
76 Flávia Roberta Cassiani Rossi 37,04 
77 Renata Aparecida Macedo Boscolo 37,00 
78 Luciana de Cássia Panegassi Rodrigues 35,55 
79 Francisca Maria de Lima Silva 34,96 
80 Marcia Regina Fabrin 34,60 
81 Roberta Mosini de Oliveira 32,42 
82 Giovana Peres Molinari Rossinholi 32,20 
83 Ana Maria Correia da Costa 26,27 
84 Regina Célia Bizo 23,48 
85 Talita Militão Panegassi Oliveira 23,37 
86 Ana Lúcia Caetano Nascimento Vigatto 23,09 
87 Maria Cecília Valetti Nunes 21,46 
88 Maria de Fátima Panegassi Fernandes 21,46 
89 Letícia Moreira Camargo 21,44 
90 Karen Alessandra Budin Catiollo 21,41 
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91 Camila Mariano Pereira 18,61 
92 Stefane Aparecida de Lima 14,27 
93 Vera Lúcia Mattoso Gonçalves 11,59 
94 Ana Maria de Almeida 9,33 

 
Classificação de Docentes – Professor Titular de Educação Básica-I- Titular de Cargo de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental, da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de 
Atribuição de Classes e/ou Aulas, para o Ano Letivo de 2023, nos termos dos Artigos 20 e 35 da 
Lei Complementar nº. 2412/2003, de 24/11/2003.  
 

I. Para atribuição de Carga Suplementar de Trabalho Docente 
II. Para substituir em outra Unidade Escolar Municipal 

a) Ensino Fundamental e Educação Infantil: 
 

Classif. Nome do Professor Tipo  Pontos  
1 Luciana Fabrin  Fagundes Porcaro EF      66,25  
2 Marli Rossetti Piva EF      66,24  
3 Sandra Regina da Silva EF      65,13  
4 Eleni Cristiane Moroni de Barros EF      65,06  
5 Cláudia Nicoletti Barbosa EF      64,00  
6 Roberta Carlotti EF      63,75  
7 Roseli Aparecida Tomiazi Viotto Conti EF      63,75  
8 Adriana de Oliveira EI      63,72  
9 Alessandra Panigassi EF      63,55  

10 Luciane Cristina Giomo EF      63,36  
11 Natália Elias Camilotti EF      63,25  
12 Silvia Aparecida Fante Giacomin EF      62,86  
13 Rita Valéria Franco de Deus EF      62,75  
14 Maria Tereza Grazia EF      62,46  
15 Natália Elias Camilotti EI      61,38  
16 Sandra Ap. Bernardin de Oliveira EI      61,25  
17 Ana Lucia Lazarini Moratório  EF      61,15  
18 Maria Inês Sitta Espinosa EF      61,10  
19 Edivana Ferro de Almeida EF      60,75  
20 Isabel Cristina de Souza Lemes EF      60,75  
21 Ana Silvia Moratori EF      60,42  
22 Maria Cristina Imbrunitto Rabetti EI      60,25  
23 Luciane Ap. Longhini Marchi EF      60,23  
24 Edneia Aparecida Bonadiman EF      59,96  
25 Giovana Grolla Thomazini EF      58,84  
26 Isabel Cristina de Souza Lemes EI      58,84  
27 Noeli Cristiani Gueratto EF      58,14  
28 Flávia Gabriela Bettiol Bataglioli EF      58,09  
29 Terezinha Pereira de Andrade Paulella EF      57,48  
30 Adriana Ap. Pelles Marinelli EF      57,45  

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 página 10Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



11Diário Oficial do Município de Pedreira

31 Rita de Cácia Carrari Baruchi EF      57,43  
32 Juliani Mileni Pozza Panini EF      57,37  
33 Cátia Regina Elias EF      55,90  
34 Bianca Cassiani EF      55,66  
35 Luciane Fratta Bueno EF      55,46  
36 Joseane Aparecida Pires de Camargo Romano EF      54,38  
37 Lucimara Bertoni Corsi Marchezim EF      54,35  
38 Regina Célia Baptista Rodrigues EF      54,34  
39 Maria Elenice Paulella EI      53,90  
40 Edilene Cristina Geraldo Cardoso EF      53,60  
41 Rosi Elias Vicentini EI      53,44  
42 Elisangela Castelani Passos e Silva EF      52,67  
43 Patricia Liane Fernandes Panigassi EF      52,02  
44 Ana Lúcia do Nascimento Moraes EI      51,72  
45 Luciani Cassiani EI      51,45  
46 Doroteia Alexandra Ferrarezzo Camargo EF      51,16  
47 Beatriz Maziero Mazolini EF      51,02  
48 Carla Andrea Marcon Favaretto EF      51,02  
49 Ana Cláudia Garbellini EF      50,41  
50 Maria Luisa Gasparini Ferreira EF      50,13  
51 Juliandra Batista Alencar EF      50,02  
52 Sandra Regina da Silva EI      49,82  
53 Diego Antonio de Souza EF      49,72  
54 Ana Paula Federighi EF      49,42  
55 Lenita Rovaron Serra EI      49,20  
56 Rachel Aparecida Grolla dos Santos EF      48,98  
57 André Ricardo Lopes EI      48,51  
58 Vera Lúcia Marcon EI      48,45  
59 Aline dos Santos Martins EF      48,43  
60 Paula Andrea Tranquila EF      48,07  
61 Juliani Milene Pozza Panini EI      47,62  
62 Vera Lúcia Carraro Harea EI      46,92  
63 Luci Mary da Silva Zaffalon Martins EF      46,75  
64 Mariângela Baptista EF      46,26  
65 Giovana Marson Sette Sapata EF      46,19  
66 Bianca Cassiani EI      45,99  
67 Terezinha P. de Andrade Paulella EI      45,96  
68 Joseane Maria Hilário Poloni EF      45,89  
69 Sonia Aparecida Manzato Alves EF      45,73  
70 Mirlei Giane Cartarossi Milani EF      45,70  
71 Mara Luciana de Oliveira Castelan EF      45,60  
72 Alessandra da Silva de Marco EF      45,38  
73 Zilda Aparecida Bueno da Silva EI      45,09  
74 Irma Aparecida de Souza Oliveira EF      43,41  
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75 Débora Aline Alves Tedeschi EF      42,53  
76 Silmara Regina Grandi EI      42,37  
77 Fabiana dos Reis da Costa Oliveira EI      42,13  
78 Carmen Lúcia Lopes Grossi EF      41,48  
79 Andreia Aparecida Bueno Niero EI      41,22  
80 Gracilene dos Santos S. de M. Mota EI      40,50  
81 Denise de Camargo Galtério EF      40,24  
82 Maria do Rosário Dantas da Silva EF      40,08  
83 Zeneide Valéria Tonello Brunhani EI      39,26  
84 Ana Silvia Motta EI      39,20  
85 Edilaine Maria Piva EI      38,12  
86 Débora Rodrigues da Silva EI      38,06  
87 Sandra Santa Rosa Ramos Cozoli EF      37,28  
88 Maria Ester Rached EF      36,29  
89 Lais Panegassi Alves da Silveira EF      35,64  
90 Viviane Splendore Bonamin EF      34,80  
91 Ana Cristina dos Santos EI      32,24  
92 Neira Cristina Coelho Alteia EF      30,48  
93 Gislaine Flávia Gianezi Nobrega EI      28,52  
94 Luciane de Souza Defendi EF      26,74  
95 Luciane de Fátima Castello Marcatto EF      25,66  
96 Ana Silvia Moratori EI      25,50  
97 Maria Tereza Grazia EI      25,30  
98 Maria de Lourdes Silva Santos EF      24,90  
99 Mariangela Aparecida de Oliveira Rodrigues EF      24,18  
100 Giovana Grolla Thomazini EI      19,72  

 
Classificação de Docentes – Professor Adjunto de Educação Básica Titular de Cargo de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental, da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de 
Atribuição de Classes e/ou Aulas, para o Ano Letivo de 2023 nos termos dos Artigos 20 e 35 da 
Lei Complementar nº. 2412/2003, de 24/11/2003.  
 

I. Para atribuição de Carga Suplementar de Trabalho Docente 
II. Para substituir em outra Unidade Escolar Municipal 

a) Ensino Fundamental e Educação Infantil:       
 

Classif. Nome do Professor Tipo Pontos 
1 Maria Carolina Vicentin Belloli EF 61,75 
2 Luci Ferreira dos Santos EF 61,03 
3 Silvia Andreia Orlande Tessari de Godoy EF 61,03 
4 Susana Maria de Souza Baldasso EF 60,81 
5 Keli Cristina Celotto Panigassi EF 60,75 
6 Gabriela Renata Rossi Teodoro EF 60,39 
7 Nanci Cartarozzi EI 59,88 
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8 Flávia Nardin Porcaro EF 59,84 
9 Viviani Alves de Oliveira EF 59,71 

10 Dulcilene Barbieri de Campos Dantas EF 59,67 
11 Ana Cláudia Laurindo Jacomassi EF 59,42 
12 Cleide do Nascimento Villalva EF 59,10 
13 Elizangela de Freitas Coltre Dioto EF 59,07 
14 Elaine Cristina Durante Cavalheiro EF 58,75 
15 Adalgiza de Oliveira Bueno EI 58,66 
16 Ana Cristina Pilon Rossetti EF 58,56 
17 Tânia Ap. Cunha Manzato EF 58,50 
18 Márcia Andréia Nunes da Silva Godoy EI 58,16 
19 Tatiane Mara Leão Soares EF 58,07 
20 Elaine Marchezini Venturini EF 57,86 
21 Maria do Rosário Dantas da Silva EI 57,48 
22 Ana Lúcia Dalto Pilon EF 57,42 
23 Ariane Sanches de Souza EF 57,26 
24 Priscila Lourdes Lindo do Carmo EF 57,13 
25 Maria Rosinei de Lima Ferraretto EF 56,47 
26 Janaina Ap. Splendore da Silva EF 56,42 
27 Ana Lúcia Cassiani EF 56,40 
28 Rosa Maria do Rosário de Souza EF 56,24 
29 Lucy de Fátima Orioli de Souza EF 55,93 
30 Maria Cristina Bozi Rodrigues EF 55,60 
31 Eloisa Cristina de Oliveira Gueratto EF 55,57 
32 Márcia Angélica Caleghin da Silva EF 55,56 
33 Edilaine Cristina Caliatto Dariolli EI 55,45 
34 Ana Cristina dos Santos EF 55,40 
35 Simone Possa EF 55,33 
36 Cláudia Cristina Porcaro EF 55,19 
37 Fabiana Rielli Spinelli EF 55,15 
38 Cristiane Isabel da Silva EF 55,01 
39 Gabriela Pinoza EF 54,88 
40 Márcia Adriana Fabrin Bataglioli EF 54,61 
41 Selma Fátima de Oliveira dos Santos EF 54,30 
42 Paula Cristina Celotti Giomo EF 54,16 
43 Roselaine Grolla Bueno de Miranda EF 54,00 
44 Luciana de Moraes Fon Canizella EF 53,91 
45 Rafaela Ap. Camilo Lourencini Ferreira EF 53,91 
46 Ana Lúcia Moro Barbosa EF 53,64 
47 Márcia Adriana Selingardi EI 53,50 
48 Vera Lúcia Imbrunito Miranda EF 53,48 

Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 página 13Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



14 Diário Oficial do Município de Pedreira

49 Maria Luiza dos Santos Marques EF 53,46 
50 Fabiana dos Reis da Costa Oliveira EF 53,17 
51 Carmen Silva de Moraes Salvi EF 53,03 
52 Nilcelene de Souza Reis Cruz EF 53,03 
53 Marlene Maria dos Anjos Rocha EF 52,86 
54 Marcia Aparecida de Oliveira EF 52,67 
55 Elisangela Cristina Camilotti Marcon EI 52,64 
56 Silvia Andréia Orlande Tessari de Godoy EI 52,13 
57 Erika Grandeze Chiorato Lisboa EF 51,94 
58 Simone Dantas EF 51,65 
59 Cleusa Aparecida Cellotto Queiroz EF 51,42 
60 Rita de Cácia Carrari Baruchi EI 50,85 
61 Isabel Cristina Moraes Rodrigues Borges EF 50,74 
62 Marilia Fernanda Galli EI 50,64 
63 Maria Lourdes Gasparini Alves EF 49,62 
64 Luciane Fratta Bueno EI 49,16 
65 Ana Lúcia Dalto Pilon EI 49,14 
66 Hirlis de Souza Campos Carolino EF 48,42 
67 Mariana Cremasco Franco de Deus EF 48,34 
68 Silvia Adriana Beltrame Baldasso EF 48,30 
69 Maria Lourdes de Oliveira Ventura EI 48,16 
70 Maria Elisabete Nogueira EF 47,96 
71 Ana Carolina Franco Begali Cau EF 47,11 
72 Lucielene Maria Bertevello EF 47,04 
73 Estela Neri Coimbra EI 46,90 
74 Rosa Maria do Rosário de Souza EI 46,85 
75 Eoys Scarpato EF 46,13 
76 Débora Cristina Feula EF 44,10 
77 Maria Lúcia de Lima EF 43,76 
78 Alessandra Narciso Azevedo EF 43,18 
79 Cátia Regina Elias Cezar EI 42,92 
80 Alessandra Vezani de Souza EF 41,21 
81 Barbara Luciane Domingues EF 40,93 
82 Caren Ribeiro EF 40,61 
83 Amanda Fernandes EF 40,35 
84 Mônica Aparecida Orlando EF 40,10 
85 Keli Cristina Avona Imbrunito EI 40,10 
86 Rosana Ap. Goes da Silva Scabora EF 39,34 
87 Lucimara Bertoni Corsi Marchezim EI 39,10 
88 Michele Lanna EF 39,01 
89 Maria Paula Carletti Nobrega de Assis EF 38,61 
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90 Ana Flávia Borin de Almeida EI 38,34 
91 Viviane de Souza Dicieti EI 38,17 
92 Cláudia Aparecida Manzoli de Oliveira EI 38,14 
93 Carla Pereira de Oliveira EF 37,49 
94 Isabela Aparecida Bettiol EF 37,38 
95 Andreia Aparecida Bueno Niero EI 37,33 
96 Aline dos Santos Martins EI 37,33 
97 Osvanete Batista da Silva EI 37,29 
98 Maria Luiza dos Santos Marques EI 37,21 
99 Flávia Roberta Cassiani Rossi EF 37,04 
100 Ana Carolina Jacyntho EI 37,02 
101 Mariangela Baptista EI 35,57 
102 Luciana de Cássia Panegassi Rodrigues EF 35,55 
103 Francisca Maria de Lima Silva EF 34,96 
104 Marcia Regina Fabrin EF 34,60 
105 Regina Augusta Ronchi Schiavo EI 34,15 
106 Bruna Ribeiro Meroni EI 33,78 
107 Érica Raimunda Rodrigues da Silva EI 33,10 
108 Roberta Mosini de Oliveira EF 32,42 
109 Giovana Peres Molinari Rossinholi EF 32,20 
110 Carla Pereira de Oliveira EI 30,71 
111 Patricia Aparecida Espirito Santo Luswarghi EI 30,46 
112 Luci Ferreira dos Santos EI 30,23 
113 Flávia Gabriela Bettiol Bataglioli EI 30,15 
114 Ariana Campos Baldon Reis EI 29,47 
115 Renata Mamelli EI 27,68 
116 Murilo Santos Monteiro EI 27,12 
117 Ana Maria Correia da Costa EF 26,27 
118 Fernanda Regina Miranda EI 25,79 
119 Susana Maria de Souza Baldasso EI 24,80 
120 Márcia Aparecida de Oliveira EI 24,62 
121 Alessandra Panegassi EI 24,30 
122 Regina Carla Mochetti EI 23,63 
123 Regina Célia Bizo EF 23,48 
124 Talita Militão Panegassi Oliveira EF 23,37 
125 Ana Lúcia Caetano Nascimento Vigatto EF 23,09 
126 Luana Maria de Oliveira EI 22,44 
127 Nayara de Souza Pietrafeza EI 22,11 
128 Maria de Lourdes Silva Santos EI 22,05 
129 Silvia Aparecida de Oliveira Drudi EI 21,47 
130 Maria Cecília Valetti Nunes EF 21,46 
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131 Maria de Fátima Panegassi Fernandes EF 21,46 
132 Letícia Moreira Camargo EF 21,44 
133 Karen Alessandra Budin Catiollo EF 21,41 
134 Luiz Otávio Casanova EI 19,22 
135 Andréia Marangon Camillo EI 18,80 
136 Camila Mariano Pereira EF 18,61 
137 Virginia Aparecida da Silva Adabo EI 18,01 
138 Simone Cristina Cau Simenton Geraldi EI 15,65 
139 Tânia Aparecida Cunha Manzato EI 14,38 
140 Stefane Aparecida de Lima EF 14,27 
141 Vera Lúcia Mattoso Gonçalves EF 11,59 
142 Ana Maria de Almeida EF 9,33 
143 Valéria Gabriela Pinto de Lima EI 6,98 
144 Tatiana Placedino da Silva EI 6,81 
145 Luci Mary da Silva Zaffalon Martins EI 6,22 

 
Classificação de Docentes – Professor Titular de Educação Básica-II - Titular de Cargo da 
disciplina de Educação Física da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de Atribuição de 
Classes e/ou Aulas, para o Ano Letivo de 2023, nos termos dos Artigos 20 e 35 da Lei 
Complementar nº. 2412/2003, de 24/11/2003.  
 

I. Para Composição de Jornada de Trabalho Docente 
II. Para atribuição de Carga Suplementar de Trabalho Docente 

 
Classif. Nome do Professor Pontos 

1 Graziela Tonelotto Gallo Romio  49,01 
2 Isabela de Lurdes Alvarenga 47,44 
3 Fernando Mari da Silva 46,34 
4 Cristian Henrique Marino 42,75 
5 Otávio Augusto Scorcer 42,75 
6 Michel Salomão Pereira 40,14 
7 Ana Carolina Defendi Santos 30,94 
8 Marco Aurélio Zanini 29,45 
9 Luciane dos Santos Scorcer 26,96 
10 Débora Bertoni Corsi 25,50 
11 André Pelles Pereira 24,11 
12 Ivan Aparecido Rodrigues da Roza  17,33 
13 Aline Fernanda Favoretto 8,19 
14 Maisa de Moura Bordignon Berloffa 5,04 
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Classificação de Docentes – Professor Adjunto de Educação Básica - Titular de Cargo da Área 
Cultural, da Rede Municipal de Ensino, para o Processo de Atribuição de Aulas, para o Ano Letivo 
de 2023, nos termos dos Artigos 20 e 35 da Lei Complementar nº. 2412/2003, de 24/11/2003.  
 

I. -I-  Para Composição de Jornada de Trabalho Docente 
II. Para atribuição de Carga Suplementar de Trabalho Docente 

 
Class. Nome do Professor Pontos 

1 Maria Augusta Gonçalves Kalitin 38,25 
 
 
 
Classificação de Docentes – Professor de Educação Básica-II- Titular de Cargo da Rede Municipal 
de Ensino, para o Processo de Atribuição de Aulas para o Ano Letivo de 2023 nos termos dos 
artigos 20 e 35 da Lei Complementar nº. 2412/2003, de 24/11/2003. 
Escola Municipal de Ensino Médio – EMEM.”Professor João Emílio Begalli” 
 

I. Para Composição de Jornada de Trabalho Docente 
II. Para atribuição de Carga Suplementar de Trabalho Docente 

 
a) Professor de Educação Básica-II- Titular de Cargo: 

 
Nº Nome do Professor R.G Disciplina Pontos 
01 Rosangela Bordignon 13.059.250 Português/Inglês 39,93 
02 Joel Bruno 2.162.402 História/Pedagogia 37,94 

 
b) Professor de Educação Básica-II- Declarados Estáveis nos termos da  

Constituição Federal:             
 
Nº Nome do Professor R.G Disciplina Pontos 
1 Alceu Dalto Junior 16.128.241 Contabilidade 40,80 

 
 
Caberá ao candidato recurso destinado à Secretaria Municipal de Educação, dentro do prazo de 03 
(três) dias úteis, a contar desta publicação. 

 
 

Pedreira-SP, 15 de dezembro de 2022. 
 
 

Mariangela Aparecida de Oliveira Rodrigues 
Secretária Municipal de Educação 
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SECRETARIA DE SAÚDE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
C O M U N I C A D O 

 
Não dê folga para o mosquito da Dengue 

 
A Secretaria de Saúde, da Prefeitura de Pedreira/SP, pede ações contínuas 
dos moradores para combater o Mosquito Transmissor da Dengue, o 
Aedes aegypti. JUNTOS, SOMOS IMBATÍVEIS NO COMBATE A DENGUE! 
A transmissão da dengue acontece através da picada de um 
mosquito Aedes aegypti infectado com o vírus. Por isso, a melhor forma 
de se proteger contra esta doença é combatendo o mosquito. Para isso, 
nas medidas eficazes incluem: evitar o acúmulo de água parada, não deixar 
entulho no quintal ou colocar telas de proteção nas janelas, por exemplo. 
As picadas pelo mosquito da dengue acontecem geralmente nas 
primeiras horas da manhã ou no final da tarde, especialmente na região 
das pernas, tornozelos ou pés. Além disso, a sua picada é mais comum 
durante o verão, sendo por isso recomendado usar repelentes no corpo e 
inseticidas na casa, para proteção. 
Para combater o mosquito da dengue e evitar a sua picada, existem 
alguns cuidados que podem fazer toda a diferença, como: Manter as 
garrafas vazias ou baldes viradas para baixo; Não deixar entulho no quintal 
ou nas ruas; Cobrir as caixas d'água, poços ou piscinas e proceder a limpeza 
de calhas de água; Colocar terra ou areia nos pratos dos vasos das 
plantas; Nas bandejas de geladeira e de ar condicionado são 
frequentemente encontrados focos do mosquito Aedes aegypti. Uma 
maneira eficaz de evitar a dengue é eliminar qualquer foco de água 
parada no qual o mosquito possa se reproduzir. 
Manter a lata de lixo devidamente tampada e jogar no lixo cascas de frutas 
ou legumes, latas de refrigerantes, copo plástico, garrafas, embalagens etc. 
Guardar pneus em locais cobertos, longe da chuva. Faça furos na parte de 
baixo ou entregue no serviço de limpeza; Tampar os ralos pouco usados 
com um plástico, jogando água sanitária no cano duas vezes por 
semana. 
 

Secretaria de Saúde 
Vigilância Epidemiológica 
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saae- serviço autônomo de água e 
esgoto

COMUNICADO
REFERENTE A PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022 - PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 1100/2022 - OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE LABORATÓRIO PARA ANÁLISE QUÍMICA 
E FÍSICA DA ÁGUA DAS REDES DE DISTRIBUIÇÃO, 
ÁGUA BRUTA E POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO 
DE PEDREIRA/SP.
  Em vista de pedido de esclarecimento recebido via email e 
após análise e revisão pelo químico responsável, fica alterado o 
item 8.1.4., alíneas a) e d), conforme abaixo:
  Onde se lê na alínea a): "Apresentar o registro da pessoa ju-
rídica no Conselho Regional de Química (CRQ) ou Conselho 
Regional de Química (CRBIO), com validade em vigor"
  O correto se lê: "Apresentar o registro da pessoa jurídica no 
Conselho Regional de Química (CRQ) e Conselho Regional de 
Biologia (CRBIO)"
  Onde se lê na alínea d): "01 (um) ou mais atestados de capa-
cidade Operacional em nome do licitante, emitido por órgão 
público ou privado necessariamente em nome do Licitante, 
devidamente registrado no órgão competente (CRQ e CRBIO) 
compatível com o objeto, se enquadrando na portaria atual."
  O correto se lê: "01 (um) ou mais atestados de capacidade 
Operacional em nome do licitante, emitido por órgão público 
ou privado necessariamente em nome do Licitante, devidamen-
te registrado no órgão competente (CRQ ou CRBIO) compatí-
vel com o objeto, se enquadrando na portaria atual."
  Diante disto, fica alterado o que foi mencionado no EDITAL 
seus ANEXOS, devendo os interessados que forem ofertar pro-
posta se atentar a esta alteração. 
  1- PREÂMBULO
  Tendo em vista a alteração acima fica marcada a data da sessão 
Pública do Pregão Presencial para às 8:30h do dia 05/01/2023, 
no seguinte endereço: Avenida Joaquim Carlos, nº 1.539 - Vila 
São José, na cidade de Pedreira, Estado de São Paulo, onde se-
rão recebidos os envelopes 01 - PROPOSTA COMERCIAL, 02 
- DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, os documentos para 
o(a) representante do(a) licitante se credenciar e a declaração 
dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de ha-
bilitação.
  Fica inalterado o que mais constava no Edital e em seus ane-
xos, naquilo que não conflitar com o que está disposto acima.

Pedreira, 15 de dezembro de 2022

LEONARDO SELINGARDI
Diretor Geral Interino
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